

VITEC SCANRATE A/S
Frederiks Plads 42, 10., Aarhus C

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 20 22 49 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023.

Kim Møller Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Resultatopgørelse |
| 8 | Balance |
| 10 | Egenkapitalopgørelse |
| 11 | Noter |
| 12 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	VITEC SCANRATE A/S Frederiks Plads 42, 10. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 20 22 49 91 Stiftet: 3. juni 1997 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Stig Olle Backman, formand Kim Møller Jensen Gert Ulf Patrik Gustafsson
Direktion	Jens Gadensgaard Hermann
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Vitec Software Group AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af software samt dermed beslægtet virksomhed.

Software samt forskellige konsulent- og serviceydelser afsættes til den finansielle sektor i såvel Danmark som udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.482.641 kr. mod 19.499.849 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.747.341 kr. mod 14.282.062 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.482.641	19.499.849
Distributionsomkostninger	-236.600	-204.002
Administrationsomkostninger	-1.529.651	-1.119.889
Driftsresultat	15.716.390	18.175.958
Andre finansielle indtægter	144.666	572.794
Øvrige finansielle omkostninger	-826.053	-440.537
Resultat før skat	15.035.003	18.308.215
2 Skat af årets resultat	-3.287.662	-4.026.153
Årets resultat	11.747.341	14.282.062
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	14.282.062
Overføres til overført resultat	11.747.341	0
Disponeret i alt	11.747.341	14.282.062

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.531.999	579.865
Materielle anlægsaktiver i alt	1.531.999	579.865
Deposita	617.320	301.413
Finansielle anlægsaktiver i alt	617.320	301.413
Anlægsaktiver i alt	2.149.319	881.278
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.848.227	2.130.162
Igangværende arbejder for fremmed regning	637.606	689.733
Udskudte skatteaktiver	78.965	46.071
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	867.758
Andre tilgodehavender	53.832	9.761.772
Periodeafgrænsningsposter	424.096	512.427
Tilgodehavender i alt	4.042.726	14.007.923
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.277.343	5.902.198
Værdipapirer i alt	5.277.343	5.902.198
Likvide beholdninger	14.092.046	7.828.080
Omsætningsaktiver i alt	23.412.115	27.738.201
Aktiver i alt	25.561.434	28.619.479

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.747.341	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	14.282.062
Egenkapital i alt	12.247.341	14.782.062
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.901	227.780
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	500.000
Selskabsskat	1.115.502	99.904
Anden gæld	1.885.800	2.016.815
Periodeafgrænsningsposter	10.230.890	10.992.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.314.093	13.837.417
 Gældsforpligtelser i alt	13.314.093	13.837.417
 Passiver i alt	25.561.434	28.619.479

- 1 Medarbejderforhold
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	11.638.862	12.138.862
Udloddet udbytte	0	0	-11.638.862	-11.638.862
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.282.062	14.282.062
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	14.282.062	14.782.062
Udloddet udbytte	0	0	-14.282.062	-14.282.062
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.747.341	0	11.747.341
	500.000	11.747.341	0	12.247.341

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.312.213	4.063.818
Årets regulering af udskudt skat	-32.894	-37.665
Regulering af tidligere års skat	<u>8.343</u>	<u>0</u>
	<u>3.287.662</u>	<u>4.026.153</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>5.277.343</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-656.544</u>

4. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået en lejekontrakt pr. 1. juni 2022, der er uopsigelig frem til 1. juni 2027. Herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør ca. 1.594 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14788484, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
